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Spørgsmål nr. 597 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for de 60 indberetninger om observa-

tioner af indsatte, der har givet anledning til bekymring om ra-

dikalisering i Kriminalforsorgen, ift. om bekymringen stadig 

eksisterer, og om der er styr på, hvad disse personer laver i 

dag, herunder om nogle af disse personer har været udrejst til 

Syrien?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen og Politiets Efterretnings-

tjeneste (PET).  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har i den anledning oplyst følgende:  

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at for så vidt 

angår de indsatte, som direktoratet har indberettet til Politiets 

Efterretningstjeneste, er status pr. 26. marts 2015, at 37 af disse 

fortsat opholder sig i kriminalforsorgens institutioner. De reste-

rende personer er løsladt. Af disse er 6 i tilsyn af Kriminalfor-

sorgen i Frihed. 

 

Det er vigtigt at bemærke, at antallet er dynamisk og ændrer 

sig i takt med, at indberetningerne modtages, og indsatte løsla-

des. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen er ikke bekendt med, hvor 

de personer, som er løsladt uden tilsyn, opholder sig.” 

 

Politiets Efterretningstjeneste (PET) har oplyst følgende:  

 

”Kriminalforsorgen har etableret en særlig indberetningsord-

ning, der indebærer at kriminalforsorgen indberetter oplysnin-

ger til PET om indsatte, som er i risiko for radikalisering, med 

henblik på at efterretningstjenesten sammen med andre rele-

vante myndigheder, herunder kriminalforsorgen selv, kan 

iværksætte relevante forebyggende tiltag. 

 

Når PET modtager indberetninger fra kriminalforsorgen, bliver 

der foretaget en konkret vurdering af oplysningernes karakter 

og indhold med henblik på at overveje, hvordan oplysningerne 

videre håndteres i PET samt karakteren af en eventuel opfølg-

ning. 
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PET kan ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse 

bidrage med konkrete oplysninger om de personer, som krimi-

nalforsorgen har givet indberetninger om.”  
 

Om baggrunden for, at PET ikke kan bidrage med konkrete oplysninger 

om tjenestens eventuelle tiltag over for enkeltpersoner, kan der henvises til 

Justitsministeriets besvarelse af 5. februar 2015 af spørgsmål nr. 317 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg.  


